de los Haberes Jurídicos, Justicia Televisión se transforma en Plural Televisión, con ello, se 
imprime una nueva visión a las actividades.  

En ese contexto la Nueva Suprema Corte de Justicia de la Nación, entre septiembre y 
noviembre de dos mil veinticinco resolvió 2590 (dos mil quinientos noventa) expedientes, de 
estos 663 (seiscientos sesenta y tres) fueron resueltos por el Pleno, 44 (cuarenta y cuatro) 
por acuerdo o dictamen de las ponencias y 1883 (mil ochocientos ochenta y tres) por 
acuerdo de la Presidencia, en contraste, la anterior integración durante el mismo periodo 
dos mil veinticuatro resolvió 2774 (dos mil setecientos setenta y cuatro) expedientes de los 
cuales solo 75 (setenta y cinco) fueron resueltos por el Pleno, 138 (ciento treinta y ocho) por 
acuerdo o dictamen y 1459 (mil cuatrocientos cincuenta y nueve) por acuerdo de la 
Presidencia, 1103 (mil ciento tres asuntos) se resolvió en Salas.  

Es de destacar que, en un análisis comparativo de las actividades y eficiencia del Pleno, la 
nueva integración ha incrementado exponencialmente el número de sus sesiones, la hora 
de trabajo y su productividad. Anteriormente se resolvía 1.8 asuntos por sesión y

[...]

el proceso de digitalización para asegurar que los documentos se reproduzcan con 
precisión y sean accesibles a largo plazo.  

Asimismo, con el propósito de garantizar una justicia pronta y accesible para todas las 
personas, se implementó el Acuerdo 1/2025, mediante el cual las (181) ciento ochenta y un 
oficinas de correspondencia común del Poder Judicial de la Federación distribuidas a lo 
largo del territorio nacional quedaron facultadas para recibir y remitir directamente las 
promociones a la Suprema Corte, hoy no requieren venir hasta la ciudad capital para